
Id: 272F9555-110D-45E8-A470-CDBBA8EBFDA8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXXX/3595/24 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany nazwy skweru 

imienia Zbigniewa Brzezińskiego w Krakowie. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) dotyczącej zmiany nazwy skweru imienia Zbigniewa Brzezińskiego w Krakowie, Rada Miasta 

Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Artur Buszek 



Id: 272F9555-110D-45E8-A470-CDBBA8EBFDA8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CXXX/3595/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 marca 2024 r. 

W dniu 18 stycznia 2024 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja przesłana przez Pana (wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca zmiany nazwy skweru imienia 

Zbigniewa Brzezińskiego w Krakowie. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że zgodnie z art. 18 pkt 13 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) 

podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi 

lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tekst jednolity: Dz. U. z  2023 r., poz. 645  ze zm.), a  także wznoszenia pomników należy 

do wyłącznych kompetencji rady gminy. 

Nazwanie skweru imieniem Zbigniewa Brzezińskiego nastąpiło na wniosek Pana Senatora Bogdana 

Klicha. W Instytucie Pamięci Narodowej została przeprowadzona kwerenda sprawdzająca 

proponowanego patrona. Pismem z dnia 22 sierpnia 2018 r. Instytut Pamięci Narodowej 

poinformował: „Uważamy, że postać Zbigniewa Kazimierza Brzezińskiego w pełni zasługuje na 

godne upamiętnienie na terenie miasta Krakowa”. 

W dniu 24 marca 2020 r. Pan Senator Bogdan Klich wystosował pismo do Prezydenta Miasta 

Krakowa, w którym wyraził swoją pozytywną opinię dotyczącą uzgodnionej lokalizacji skweru 

naprzeciw hali PTG „Sokół”. 

W dniu 11 sierpnia 2020 r. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Dominik Jaśkowiec 

przedłożył projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru (druk nr 1355 z 2020 r.). 

Uchwałą nr XLIV/1158/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 2020 r. skwer zlokalizowany 

w pasie drogowym ulicy Marszałka Piłsudskiego, pomiędzy aleją Mickiewicza a ulicą Retoryka, 

został nazwany: skwer Zbigniewa Brzezińskiego. Powyższa uchwała Rady Miasta Krakowa została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego w dniu 8 września 2020 r., 

poz. 5580. 

Ponadto Prezydent Miasta zwrócił uwagę, że Pan Zbigniew Brzeziński został Honorowym 

Obywatelem Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na mocy uchwały nr XC/858/01 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 7 listopada 2001 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa uznała, że nie ma podstaw do uwzględnienia 

postulatu zawartego w złożonej petycji i zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób 

zaproponowany w treści projektu uchwały. 


